
平成 29 年(2017 年) 4 月 20 日（木） 

 第 3 学年保護者 様 

明石市立明石商業高等学校  

校    長 宗石  理  

進学指導部長 羽月 一博  

 

平成 29 年度 日本学生支援機構奨学金・日本政策金融公庫予約説明会のご案内 
 

 陽春の候、保護者の皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび、大学・短大・専門学校等に進学後、日本学生支援機構の奨学金の貸与を希望される生徒

・保護者向けに説明会を実施します。５月８日（月）の生徒対象説明会でお渡しする資料をもとに予約申請

の流れ、ご家庭で準備いただく書類についてなどお子様では分かりにくい部分の説明も行いますので、保護

者の皆さまにも参加していただきますようお願いいたします。 

 保護者向け説明会は年１回です。現在は就職希望でも、後々に進学する可能性があり、奨学金の貸与が

必要となる場合は必ずご参加下さい。 

 なお、資料等の準備の都合上、奨学金貸与希望者は下記の「奨学金予約説明会参加申込書」を 

５月２日(火)までに担任にご提出ください。 

 

記 

 

１ 日 時 ５月１７日（水） 11：10 ～11：30  (受付) 

11：30 ～12：30  (日本学生支援機構) 

12：30 ～13：00  (日本政策金融公庫) 

 

２ 場 所 本校体育館 

 

３ その他 第１種(無利子)の予約は今回限りですが、第２種(有利子)の予約は１０月にも募集します。 

(ただし、保護者向け説明会は今回のみです) 

 

当日持参いただくもの 

   書類（奨学金を希望する皆さんへ 一式）、筆記具・メモ用紙、上履き・靴を入れる袋 

   ＊予備の資料はございませんので、ご注意下さい 

今後必要となる書類 

   ① 収入の証明書類（父母の所得証明など） 

   ② 各種手当(児童手当･児童扶養手当)､遺族･障害年金、生活保護など受給金額が記載されている 

証明書など 

㊟ 生徒は必ず参加させて下さい。 

 

 

 

日本学生支援機構奨学金予約説明会参加申込書 
 

３年(  )組(  )番 生徒氏名(           ) 
保護者氏名(          印) 

 

＊保護者の方で参加いただける場合は、（   ）内に○印をご記入下さい 

  保護者も一緒に説明会に参加します （     ） 

５月 ２日（火）提出〆切厳守 

切 り 取 り 


